	
	
	



Gmina Witnica
ul. PLAC ANDRZEJA ZABŁOCKIEGO 6
66-460 Witnica 

Odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych                        i z obiektów użyteczności publicznej z terenu Gminy Witnica od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2023 r.



Witnica, 26.10.2020 r.

Zmiana i wyjaśnienie treści SIWZ nr 1
numer sprawy nadany przez Zamawiającego: WI.271.16.2020.


Zamawiający informuje, że stosownie do przepisu art. 38 ust. 4 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z  2019 r. poz. 1843 ze zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:
Zamawiający dokonuje zmiany terminu realizacji usługi, w związku 
1. SIWZ pkt 4 otrzymuje brzmienie:
TERMIN REALIZACJI 
od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2023 r.
2. Tytuł zamówienia i wszelkie odniesienia do tytułu zamówienia otrzymują brzmienie: Odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i z obiektów użyteczności publicznej z terenu Gminy Witnica od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2023 r.
3. W związku ze zmianą treści SIWZ  wydłuża się termin składania ofert w związku z niniejszym pkt 15 SIWZ - TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT otrzymuje brzmienie:
15.1. Ofertę sporządzoną zgodnie z punktem 14 SIWZ należy złożyć w terminie do dnia 12.11.2020 r. do godziny 10:00.
15.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.11.2020 r., o godzinie 10:15.
4. SIWZ pkt 10.3. otrzymuje brzmienie:
W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców oświadczenia, o których mowa w pkt 8.6.1. i 8.6.2. składa każdy z Wykonawców ubiegających się o zamówienie. Oświadczenia te potwierdzają spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia w zakresie, w którym każdy z Wykonawców wykazuje spełnienie warunków udziału                     w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia.
5. SIWZ pkt 16.3. otrzymuje brzmienie:
Ceny jednostkowe muszą zawierać wszelkie koszty i czynniki cenotwórcze konieczne                                           do poniesienia w celu prawidłowego wykonania elementu usługi.
6. SIWZ pkt 19.13. otrzymuje brzmienie:
Zamawiający zwraca 100% zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia                         i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane.
Pkt. 19.14.	oraz 19.15. skreśla się jako nie mające zastosowania.
7. W związku ze zmianą sposobu rozliczenia Zamawiający dokonuje zmiany treści formularza ofertowego – formularz w załączeniu.
8. Opis przedmiotu zamówienia, część B, pkt I. 14. otrzymuje brzmienie:
14.	Szczegółowe harmonogramy odbioru odpadów Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu w następujących terminach:
1)	I harmonogram, na okres 01 I 2021 r.– 31 XII 2021 r. – w ciągu 3 dni od dnia zawarcia Umowy,
2)	II harmonogram, na okres 01 I 2022 r. – 31XII 2022 r. (wymaga uzgodnienia z Zamawiającym),
3)	III harmonogram, na okres 01 I 2023 r. – 31 XII 2023 r. (wymaga uzgodnienia z Zamawiającym), Wzór umowy § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
9. Umowa § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
Termin rozpoczęcia - od dnia podpisania umowy, jednak nie wcześniej niż od dnia 1 stycznia                   2021 r.
10. Umowa § 6 ust. 2. otrzymuje brzmienie:
Wynagrodzenie miesięczne Wykonawcy z tytułu  realizacji  usług  objętych  niniejszą umową zostanie ustalone na podstawie cen jednostkowych wskazanych w ofercie Wykonawcy oraz ilości faktycznie odebranych i zagospodarowanych odpadów.
11. Umowa § 6 ust. 3. otrzymuje brzmienie 
Całkowite wynagrodzenie Wykonawcy zostało ustalone w oparciu o cenę określoną w ofercie Wykonawcy stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej umowy i wynosi ……zł brutto (słowie…………………………………………..)
12. Umowa § 6 ust. 4. otrzymuje brzmienie:
Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy ustalonego w ust. 3 może być dokonana wyłącznie za porozumieniem stron i z przyczyn określonych w umowie oraz przepisach Pzp.
13. Umowa § 8 ust. 1 pkt. a otrzymuje brzmienie
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
−	za zwłokę w ustawieniu w miejscu uzgodnionym z Zamawiającym zestawów do segregacji odpadów komunalnych oraz wyposażenia właścicieli nieruchomości w niezbędne worki,                         w wysokości 0,01 % całkowitego wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki, za każde miejsce,
−	za zwłokę w stosunku do zatwierdzonego harmonogramu, w terminowym odebraniu odpadów, w wysokości 0,01 % całkowitego wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki,
−	za zanieczyszczenie i pozostawienie nieuporządkowanego miejsca gromadzenia odpadów oraz zanieczyszczenie trasy przejazdu, gdy jest to wynikiem działania Wykonawcy, w wysokości 2000,00 złotych (dwa tysiące złotych) za każdy stwierdzony przypadek,
−	za zwłokę w przekazaniu harmonogramu, o którym mowa w § 4 ust. 11, w wysokości 0,01 % całkowitego wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki,
−	za przekazanie nierzetelnego sprawozdania lub raportu określonego w § 4 ust. 22, w wysokości 5000,00 złotych (pięć tysięcy złotych) za każde nierzetelne sprawozdanie lub raport,
−	za nieterminowe przekazanie sprawozdania, o którym mowa w § 4 ust. 22, w wysokości                         0,01 % całkowitego wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki,
−	za zwłokę w uruchomieniu punktu selektywnej zbiórki odpadów, w wysokości 1000zł za każdy dzień zwłoki,
−	za zły stan sanitarny i techniczny pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów powstały z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 100,00 złotych (sto złotych) za każdy stwierdzony przypadek.
−	użytkowanie pojazdów typu „śmieciarka” o normie emisji spalin niższej niż EURO5, w liczbie niższej niż zadeklarowano w ofercie Wykonawcy – 5 000,00 zł (pięć tysięcy złotych) za każdy przypadek.
−	niezgodny z deklarowanym w ofercie Wykonawcy czas reakcji Wykonawcy na przekazane zgłoszenie dotyczące braku odbioru odpadów, braku pojemnika na odpady komunalne lub jego uszkodzenia i konieczności wymiany lub naprawy, licząc od dnia zgłoszenia, w wysokości 100,00 złotych (sto złotych) za każdy dzień zwłoki.
−	niezgodna z deklarowaną w ofercie Wykonawcy częstotliwość odbioru odpadów „problemowych” – 10 000,00 zł (pięć tysięcy złotych) za każdy przypadek.


Wyjaśnienie treści SIWZ:

Pytanie 1.
Zgodnie z projektem umowy w § 6 pkt. 3, Zamawiający wskazuje, że:
„Całkowite wynagrodzenie Wykonawcy zostało ustalone w oparciu o cenę ryczałtową określoną                         w ofercie Wykonawcy stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej umowy i wynosi ……zł brutto (słownie)
Z powyższego wynika, że Zamawiający obrał sobie wynagrodzenie ryczałtowe za przedmiotowe zamówienie, jednak art. 6f ust. 3 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.                                  z 2020 r. poz. 1439) mówi o obowiązku rozliczania się gmin z operatorami odbierającymi odpady komunalne od właścicieli nieruchomości w oparciu o stawkę za 1 Mg odpadów komunalnych.
Prosimy, o zmianę przedmiotowego sposobu rozliczenia umowy, jak również o dostosowanie formularza ofertowego uzupełnionego o miejsca cenowe dla poszczególnych kodów odpadów dla określonych wariantów, tak aby było zgodnie z obowiązującym prawem.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonał zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 2.
Zgodnie z punktem 5 ppkt. 5.3 SIWZ, Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców.
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy na etapie składania ofert nazwy podwykonawców nie są znane wykonawca może wpisać jedynie części zamówienia, których wykonanie w przyszłości zamierza powierzyć podwykonawcom.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w przypadku, gdy na etapie składania ofert nazwy podwykonawców nie są znane wykonawca może wpisać jedynie części zamówienia, których wykonanie w przyszłości zamierza powierzyć podwykonawcom.

Pytanie 3.
W rozdziale 10 pkt. 10.3. SIWZ, Zamawiający wskazuje, że w przypadku wspólnego ubiegania się                            o zamówienie przez Wykonawców oświadczenia, o których mowa w pkt. 8.7.1. i 8.7.2. składa każdy                    z Wykonawców ubiegających się o zamówienie.
Prosimy, o informację o jakie oświadczenia chodzi, ponieważ wskazanych przez Zamawiającego punktów nie ma w specyfikacji?
Odpowiedź:
Patrz Zmiana pkt 4.

Pytanie 4.
W rozdziale 12 pkt 12.3 w którym mowa o wadium, Zamawiający podając numer konta do wpłaty, jej tytułem nakazał omyłkowo wpisać inną nazwę postępowania tj. „Odbiór, transport i przekazanie zagospodarowanych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Witnica od 31 grudnia 2020 r. do 31 grudnia 2023 r. ”
Prosimy o sprostowanie tytułu płatności o prawidłową nazwę postępowania.
Odpowiedź:
Patrz Zmiana pkt 2. 

Pytanie 5.
Z rozdziału 14 pkt. 14.3 b) wynika, iż oferta winna zawierać dokumenty i oświadczenia składane, w celu, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego.
Prosimy o doprecyzowanie, jakie dokumenty i oświadczenia Zamawiający ma na myśli?
Odpowiedź:
Zamawiający skreśla zapis pkt. 14.3 b) jako nie mający zastosowania.

Pytanie 6.
Zgodnie z lit. A Opis przedmiotu zamówienia - Zamawiający wskazał, że: 1. Wykonawca na pisemny wniosek Zamawiającego w terminie 7 dni wyposaży miejsca gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki do selektywnej zbiórki oraz właścicieli nieruchomości w niezbędne worki, a także na wniosek właściciela nieruchomości, w pojemniki na odpady zmieszane (w tym wypadku, wykonawca sporządzi odpowiedni dokument zgodny z przepisami dokumentujący wyposażenie, dzierżawę lub sprzedaż pojemnika właścicielowi nieruchomości).
Zgodnie z § 4 ust. 8 Wzoru umowy: Wykonawca jest zobowiązany, na wniosek właściciela nieruchomości, do zapewnienia pojemników przeznaczonych na odpady zmieszane. Sposób rozliczenia za udostępnianie pojemników określi umowa zawarta pomiędzy Wykonawcą a właścicielem nieruchomości.
Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o zaoferowanie właścicielowi nieruchomości na jego wniosek pojemników. Wyposażenie może mieś miejsce tylko w przypadku zaakceptowania przez właściciela warunków dzierżawy, sprzedaży itd. na co wykonawca nie ma wpływu.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż wyposażenie może nastąpić po akceptacji warunków i zawarciu umowy przez Wykonawcę i właściciela nieruchomości.  

Pytanie 7.
W zakresie zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy Zamawiający wskazał m.in., że: 19.13. Zamawiając) zwraca 70% zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane. 19.14. Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady wyniesie 30 % wysokości zabezpieczenia. 19.15. Kwota, o której mowa w pkt. 19.14. jest zwracana nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady natomiast, w § 7 ust. 1 Wzoru umowy: Zwrot bądź rozliczenie 100 % należytego zabezpieczenia
należytego wykonania umowy tj. kwoty ..., zł (słownie	zł), nastąpi:
· w terminie 30 (trzydziestu) dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane
Ponieważ w niniejszym postępowaniu nie ma rękojmi za wady prosimy o potwierdzenie, że zapis ten został zamieszczony omyłkowo, tym bardzie, że w projekcie umowy zapisy dot. zwrotu zabezpieczenia są poprawne (nie uwzględniające rękojmi).
Odpowiedź:
Zamawiający dokonał zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 8.
Zamawiający skorzystał z prawa o dopuszczeniu do składania ofert wariantowych zgodnie z art. 2 ust. 7 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 1843).
O tym, jak powinna być złożona oferta wariantowa decyduje treść SIWZ. Zgodnie z art. 36 ust. 2 pkt. 4 pzp SIWZ winna regulować takie zagadnienia jak:
· opis sposobu przedstawienia ofert,
· minimalne warunki, jakie muszą spełniać oferty wariantowe.
· kryteria oceny ofert wariantowych.
Zasady te, muszą być wprowadzone w tych procedurach zakupowych, w których dopuszcza się możliwość składania ofert wariantowych, czy też wprowadza się taki wymóg - jak jest w tym przypadku.
W przedmiotowej SIWZ nie zawarto przedmiotowych zapisów, wykonawcy nie mają w praktyce możliwości prawidłowego złożenia ofert wariantowych, ponieważ nie dysponują jakimikolwiek wytycznymi, zarówno co do sposobu prezentacji oferty, jak i minimalnych warunków jakim muszą odpowiadać warianty.
Prosimy, o dokładne wytyczne dotyczące wskazanych przez Zamawiającego wariantów.
Odpowiedź:
Zamawiający w treści SIWZ wskazał, iż wymaga złożenia oferty w dwóch wariantach:
Wariant I. Odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowania odpadów komunalnych                                            z nieruchomości zamieszkałych i z obiektów użyteczności publicznej z terenu Gminy Witnica za pośrednictwem Instalacji Komunalnej w Długoszynie.
Wariant II. Odbiór, transport i przekazanie do zagospodarowania odpadów komunalnych                                            z nieruchomości zamieszkałych i z obiektów użyteczności publicznej z terenu Gminy Witnica za pośrednictwem Instalacji Komunalnej wskazanej przez Wykonawcę.
Wymagania dotyczące ofert zasadniczo są takie same, różnią się wyłącznie miejscem zagospodarowania odpadów. 
Opis sposobu wyrobu najkorzystniejszej oferty wskazano w pkt. 17.3 i 17.4 SIWZ. 
Opis sposobu sporządzenia oferty opisano w pkt. 16 SIWZ 

Pytanie 9.
W nawiązaniu do pytania nr 1, dot. zakazu wynagradzania ryczałtowego za odbiór i zagospodarowanie odpadów, prosimy o zmianę zapisów w § 8 projektu umowy dot. kar umownych, ponieważ większość ewentualnych należności z tyt. kar jest naliczana od % stałego miesięcznego wynagrodzenia umownego - a takiego w rozliczeniu tonażowym nie ma.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonał zmiany SIWZ w tym zakresie

Pytanie 10
Zamawiający w opisie przedmiot zamówienia podaje, że szacunkowa ilość deklarujących gromadzenie odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 85,95 %, ilość osób deklarująca gromadzenie odpadów komunalnych w sposób zmieszany wynosi 14,04 %.
Przypominamy, że od 1 stycznia 2020 roku w całej Polsce, nie ma możliwości wyboru, czy śmieci się segreguje, czy nie. Segregacja odpadów jest obowiązkowa. To efekt znowelizowanej ustawy                                   o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w ramach której selektywne zbieranie odpadów komunalnych to już nie wybór, a konieczność
Odpowiedź:
Od grudnia 2020 r. będzie obowiązywała segregacja na terenie Gminy Witnica. Dane wskazane w SIWZ są podane na podstawie stanu z dnia 31 sierpnia 2020 r. 
Na podstawie ustawy z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie (Dz. U. z 2020 r. poz. 875) w art. 40 pkt 1 [Ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych ustaw] wprowadzono następujące zmiany: w art. 9 w ust. 1 wyrazy „w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy” zastępuje się wyrazami „w terminie do dnia 31 grudnia 2020 r.”.
Na mocy ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw(Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) został przesunięty obowiązek dostosowania uchwał dotyczących zmian przepisów o wyłącznej segregacji odpadów komunalnych przez mieszkańców terenów zamieszkałych i niezamieszkałych zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy w/w, w którym mowa o: „[Obowiązek dostosowania uchwał] Rada gminy jest obowiązana dostosować uchwały wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy na podstawie przepisów ustawy zmieniającej                w art. 1 w brzmieniu dotychczasowym do przepisów ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, w terminie do dnia 31 grudnia 2020 r.”
